



## Miks Peleckis izcīna 2009. gada Latvijas SuperMoto čempiona titulu


8. augustā sporta kompleksa 333 trasē notika Latvijas SuperMoto čempionāta priekšpēdējais posms, kurā, izcīnot septīto uzvaru šajā sezonā, jau priekšlaicīgi par 2009. gada Latvijas SuperMoto čempionu kļuva Miks Peleckis (TM/Motodroms). Otro vietu

posmā ieguva Matīss Dābols (Husqvarna/Valinta Motosports), trešo Dzintars Baltais (TM/Motodroms).

Kaut arī atlicis vēl viens čempionāta posms 19. septembrī, situācija kopvērtējuma pirmajā trijniekā paliks nemainīga un visticamāk tieši šie trīs sportisti pārstāvēs

Latviju FIM SuperMoto of Nations sacensībās, kuras 17. un 18. oktobrī norisināsies Pleven trasē Bulgārijā.

Vairāk informācijas un rezultāti: [www.supermoto.lv](http://www.supermoto.lv)

Informāciju sagatavoja: epro sporta aģentūra 



## Sports Ādažu vidusskolā

### Juris Dzirnieks,

sporta skolotājs

Jau sākot ar 2005./2006. mācību gadu Ādažu vidusskola nostiprinājusies Rīgas rajona skolu sporta spēļu pašā augšgalā. Nav izņēmums arī 2008./2009. mācību gads. Notikušas daudz sacensību dažādos sporta veidos gan skolā, rajonā, Vidzemes novadā un arī valstī.

Sevišķi daudz panākumu ir mūsu basketbolistiem un tautas bumbas spēlētājiem. Tā izcīnījuši 1. vietu rajonā pārstāvēt Rīgas rajonu Vidzemes novada sporta spēlēs izcīnīja 1993. gadā dzimušie

zēni. Vidzemes novadā viņiem 3. vieta.


Līdzīgu panākumu izcīnīja meiteņu un 1997. gadā dzimušo zēnu komandas basketbolā, kuras arī Vidzemes novadā izcīnīja attiecīgi trešās vietas.

Taču vislielāko panākumu guva jaunākās grupas meitenes (1997. g.dz.) tautas bumbā. Uzvarot rajonā, Vidzemes novadā meiteņu komanda izcīnīja 3. vietu valstī. Tāds panākums skolas vēsturē ir pirmoreiz.

2. vietu Rīgas rajonā izcīnījuši vecākās grupas zēni un arī 1995. gadā dzimušie zēni, 3. vietas 1993. gadā dzimušām mei-

tenēm un arī 1995. gadā dzimušām meitenēm.

Volejbolā vidējās grupas meitenēm 3. vieta rajonā. Arī rajona rudens krosā 3. vieta. 4. vietas jaunākās un vidējās grupas basketbolistiem. Roku cīņā skolai 4. vieta. Jācer uz sekmīgiem startiem arī aerobikā, vieglatlētikā, krosa stafetēs. Šīs sacensības notiks pavasarī.

Lai sekmīgi varētu notikt sporta darbs skolā, nevar iztikt bez skolas vadības un visa skolas kolektīva atbalsta. Nesavtīgi mūs vienmēr atbalstījusi Ādažu novada dome. Paldies par to. 



## Jaunie aktieri iepriecina skatītājus

### Santa Podoļska

20. februāra vakarā Ādažu kultūras namā studentu teātris „Kontakts” pulcināja skatītājus uz Māras Zālītes dziesmu spēles „Eža kažociņš” izrādi.

Kolektīva „Kontakts” aktieri ir Ādažu vidusskolas absolventi, kas jau vairākus gadus interesējas par teātri un piedalās dažādu izrāžu iestudējumos. Kolektīva vadītāja un režisore ir Vaira Baltgaile.

Šīs izrādes mūzikas autore ir Sandra Mežore un aranžētāja – Kristīne Voitova, scenogrāfiju un kostīmus veidojusi Daina Salmiņa (Rēzeknes kultūras nama māksliniece).

Lugas pamatā ir visiem zināmā pasaka par ezīti (Edgars Ikstens), kurš, sastopot gaismu, (Kristīne Voitova) piedzīvo pārvērtību.

Māra Zālite ir akcentējusi mītā ievērtoto gaismas starojumu, kas mākslā ienāk ar īpašu, piesaistošu spēku. Izrāde ir caurstrāvota ar gaismu, kas tautai vien-

mēr ir bijusi gara attīstības stimuls. Izrādes veidotājiem izdevies vienkārši un nesamāksloti iezīmēt eziša un gaismas satikšanos.

Īpašu milestības un siltuma izjūtu izstaro māte (Gita Nukševica), savukārt tēvs (Jānis Puriņš) pārstāv mūsdienu krīzes skarto vīrieti – mākslinieku, kurš vainu meklē citos. Arī cūku tēli veido sasauci ar mūsdienām, iezīmējot sabiedrības mikromodeli. Gribas uzteikt solodziesmu izpildītājus, īpaši ķēniņu (Lauris Bankevics) un gaismu (Kristīne Voitova), kas savas dziesmas izpilda ļoti aizkustinoši. Interesanti un pārliecinoši darbojas trīs izrādes notikumus sasaitošie tēli – amarillis (Laura Boroduška), pulkstenis (Aivars Vaišļa) un circenis (Mārtiņš Vanags), kuri kopā simbolizē eziša sirdsapziņu. Sava tēla daudzšķautņainību iezīmē piķieris (Artūrs Breidaks), kurš, būdams iztapīgs pakalpiņš, spēj tiekties pēc gaismas.



Foto: Jānis Puriņš

Izrādes dekorācijas un kostīmi ir atbilstoši lugas iecerei, tie papildina kopiešpaidu.

Jāatzīst, ka aktierspēle ar katru izrādi kļūst kvalitatīvāka.

Ir jauki, ka studentu entuziasms neizsīkst, un viņi katru gadu iepriecina ar jaunu iestudējumu. Tie, kas nepaguva noskatīties izrādi „Eža kažociņš”, 25. aprīlī var doties uz Carnikavu, kur notiks Amatieru teātru svētki un mūsu kolektīvs „Kontakts” ar šo dziesmuspēli atkal priecēs interesentus. ☺



## Sporta laureāts

**Astrīda Spilva,**

redaktore

Īsu brīdi pēc gadumijas uz gadskārtējo svinīgo sarīkojumu „Rīgas rajona sporta laureāts 2008” bija aicināti Rīgas rajona labākie sportisti un viņu treneri. Uz laureāta titulu varēja pretendēt tikai tie sportisti, kuri ieguvuši pirmās vietas Latvijas čempionātos, un starptautisko sacensību godalgoto vietu ieguvēji. Apkopotie rezultāti apstiprināja, ka 2008. gads Rīgas rajona pašvaldībām sportā bijis ļoti veiksmīgs. Garkalnes novada kultūras namā rajona sporta svētkos tika sumināti 150 laureāti no 23 pašvaldībām. Sveicot laureātus, Rīgas rajona padomes priekšsēdētājs Tālis Puķītis izteica cerību, ka jauno novadu pašvaldībām arī administratīvi teritoriālās reformas pabeigšana nekļūs par šķērslī turpmākai savstarpējas sadarbības attīstīšanai, vienojoties par kopīgas izglītības, kultūras un sporta struktūras uzturēšanu.

Titulus „Rīgas rajona sporta laureāts 2008” saņēma ādažnieki Evija Puķīte, Mārtiņš Lūkins, Līga Tēra, Linda Circe, Sabīne Balahajeva, Zahars Makejevs (sambo un džudo cīņa) ar treneri Leonīdu Kuzņecovu, Andrejs Zjatkovs, Gļebs Šilovs, Staņislavs Kuļikovs, Aleksejs Mi-



Foto: Normunds Osbeneks

hailovs (grieķu – romiešu cīņa) ar treneri Vasiliju Zjatkovu, Arvis Bērziņš (teniss) ar treneri Ediju Dolnieku, Leons Kozlovskis un Agris Ļitvinovs (motosports). Ādažu sambo komanda saņēma laureāta titulu arī kā labākā Rīgas rajona komanda. Tās lideri uzvaras laurus plūkuši visaugstākā ranga starptautiskajās sacensībās. 2008. gada septembrī Korejā notikušajās Vispasaules spēlēs neolimpiskajos sporta veidos, kas notiek reizi četros gados un šoreiz pulcēja sportistus no 40

valstīm Evija Puķīte izcīnīja otro vietu sambo cīņā. Mārtiņam Lūkinam sambo cīņā 3. vieta.

Oktobra sākumā Uzbekistānā notikušajā pasaules čempionātā sambo jauniešiem un junioriem 3. vietu izcīnīja Līga Tēra, bet Evija Puķīte traumas dēļ bija spiesta izstāties, revanšu gūstot novembrī Pēterburgā notikušajā Pasaules čempionātā sambo pieaugušajiem. Svāra kategorijā līdz 68 kg E. Puķītei pasaules čempiones tituls. 🌟